
129390-2024 Page 1/4

See the notice on TED website

129390-2024 - Resultados
España – Artículos utilizados en la construcción – Suministro de Materiales para los Trabajos a 
Realizar con Medios Municipales por el Departamento de Calidad Urbana del Excmo. 
Ayuntamiento de Novelda.
OJ S 44/2024 01/03/2024
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Novelda
Correo electrónico: contratacion@novelda.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Suministro de Materiales para los Trabajos a Realizar con Medios Municipales por el 
Departamento de Calidad Urbana del Excmo. Ayuntamiento de Novelda.
Descripción: Suministro de Materiales para los Trabajos a Realizar con Medios Municipales 
por el Departamento de Calidad Urbana del Excmo. Ayuntamiento de Novelda.
Identificador del procedimiento: 49cef77b-8f31-45b6-b77c-c52a67c36bfd
Anuncio anterior: 309248-2023
Identificador interno: 2023/2077N
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44420000 Artículos utilizados en la construcción
Clasificación adicional (cpv): 09310000 Electricidad, 16160000 Equipo diverso para jardinería, 
44113620 Asfalto, 44114000 Hormigón, 44115210 Materiales de fontanería, 44316000 
Ferretería, 44316510 Artículos de herrería, 44810000 Pinturas, 45330000 Trabajos de 
fontanería, 45422000 Carpintería y ebanistería, 45500000 Alquiler de maquinaria y equipo de 
construcción y de ingeniería civil con maquinista

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0010
Título: Hormigón, Áridos y Asfaltos

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/129390-2024
mailto:contratacion@novelda.es


129390-2024 Page 2/4

Descripción: Suministro Materiales para el Ayuntamiento de Novelda, Hormigón, Áridos y 
Asfaltos
Identificador interno: 10

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 44114000 Hormigón
Clasificación adicional (cpv): 09310000 Electricidad, 16160000 Equipo diverso para jardinería, 
44113620 Asfalto, 44115210 Materiales de fontanería, 44316000 Ferretería, 44316510 
Artículos de herrería, 44420000 Artículos utilizados en la construcción, 44810000 Pinturas, 
45330000 Trabajos de fontanería, 45422000 Carpintería y ebanistería, 45500000 Alquiler de 
maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista
Opciones: 
Descripción de las opciones: Prorrogables por DOS AÑOS.

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España
En cualquier parte de un país dado

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 16 528,92 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.7.  Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Cumplimiento de objetivos sociales
Enfoque para reducir el impacto ambiental: Adaptación al cambio climático
Objetivo social promovido: Condiciones de trabajo justas, Igualdad de género

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Compromiso Disposición durante Plazo Ejecución Contrato.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 40,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta Económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 50,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Reducción Plazo Suministro Materiales.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 10,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco



129390-2024 Page 3/4

Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Junta de Gobierno del 
Ayuntamiento de Novelda - Ayuntamiento Novelda

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 16 528,92 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0010
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: excavaciones marino e hijos, s.l.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0010
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0010
Valor de la licitación: 20 000,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2023/2077N
Fecha de elección del ganador: 18/01/2024
Fecha de celebración del contrato: 13/02/2024
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: no

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 16 528,92 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 16 528,92 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Novelda
Número de registro: 30833630127123
Número de registro: P0309300B
Localidad: Novelda
Código postal: 03660
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España



129390-2024 Page 4/4

Punto de contacto: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Novelda
Correo electrónico: contratacion@novelda.es
Teléfono: 965600553
Fax: 965605900
Dirección de internet: http://www.novelda.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Ayuntamiento Novelda
Localidad: Novelda
Código postal: 03660
País: España
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: excavaciones marino e hijos, s.l.
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: b53682225
Localidad: Novelda
Código postal: 03660
País: España
Correo electrónico: excavacionesmarino@hotmail.com
Teléfono: 652794426
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0010

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 8cc9e436-2450-4d6e-8d1a-d5cbdb6655e8  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 29/02/2024 13:43:09 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 129390-2024
Número de la edición del DO S: 44/2024
Fecha de publicación: 01/03/2024

mailto:contratacion@novelda.es
http://www.novelda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=82O47NvRA3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:excavacionesmarino@hotmail.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0010
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.7. Contratación estratégica
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0010
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

